
 

Ai componenti del Comitato di Vigilanza e ai loro sostituti 

Al Responsabile Tecnico d’aula e al sostituto 

SEDE 

Al Sito web - Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

Oggetto: DECRETO DI COSTITUZIONE DEL COMITATO DI VIGILANZA per la prova finale 

di valutazione della procedura selettiva per l’attribuzione delle posizioni economiche finalizzate 

alla valorizzazione professionale del personale A.T.A. all’interno delle Aree, di cui al decreto 

ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  l’avviso nota AOODGPER n. 1744 del 23 gennaio 2026 con il quale è stato pubblicato sul 

sito web del Ministero dell’istruzione e del merito e sui siti web degli Uffici Scolastici Regionali il 

calendario della prova finale di valutazione della procedura selettiva per l’attribuzione delle posizioni 

economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del personale A.T.A. all’interno delle Aree, 

di cui al decreto ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024; 

 

VISTO l’avviso dell’USR Sicilia prot. 5543 del 02.02.2026, con il quale è stato dato 

comunicazione ai candidati degli abbinamenti aule/candidati per le prove finali;  

 

VISTE le istruzioni ministeriali contenute nella nota MIM prot.n. AOODGPER01748 del 

23.01.2026 e nella nota MIM USR Sicilia prot. n. AOODRSI5846 del 03.02.2026; 

 

CONSIDERATO CHE Il plesso di San Mauro Castelverde sito in via Pozzo Grande n. 2 è stato 

individuato quale sede di svolgimento della prova finale secondo il calendario sotto definito: 

 23 febbraio 2026,  ore 14:30 - profilo professionale di Collaboratore scolastico (primo 

turno) 

 24 febbraio 2026, ore 14:30 - profilo professionale di Collaboratore scolastico (secondo 

turno) 

 27 febbraio 2026, ore 09:00 - profili professionali di Cuoco, Guardarobiere, Infermiere e 

Assistente amministrativo (prima posizione economica); 

 

PRESO ATTO che è necessario costituire il Comitato di Vigilanza per le prove in oggetto; 

 

TENUTO CONTO che il Presidente ed i membri del Comitato di Vigilanza sono scelti fra gli 

impiegati in servizio presso l’Istituto Comprensivo; 

 

PRESO ATTO che il Comitato di Vigilanza è presieduto dal Dirigente scolastico dell’Istituzione 

Scolastica (o suo delegato) sede d’esame ed è composto da personale docente e/o ATA, di cui uno 

svolge la funzione di segretario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO POLLINA - SAN MAURO CASTELVERDE
VIA LEONARDO SCIASCIA - FINALE        90010 POLLINA (PA)

Tel 0921426567 - Fax 0921426567

Codice Meccanografico: PAIC818003 - Codice Fiscale: 82000690824
PEO: paic818003@istruzione.it   PEC: paic818003@pec.istruzione.it   Sito Web: www.icpollinasanmaurocastelverde.edu.it



 

CONSIDERATA l’individuazione già disposta e comunicata, protocollo interno n. 5240/2025 e n. 

5452/2025 dei Tecnici d’Aula per i compiti previsti nella gestione delle prove computerizzate;  

 

CONSIDERATO che l’incarico sarà condizionato all’acquisizione della dichiarazione di assenza di 

condizioni ostative, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e s.m.i; 

 

ACQUISITA la disponibilità del personale in servizio a svolgere l’incarico di “Componente del 

Comitato di vigilanza” e di “Responsabile tecnico d’aula” per il procedimento in oggetto; 

 

DECRETA 
 

la costituzione del COMITATO di VIGILANZA per l’espletamento delle prove in oggetto e 

calendarizzate nelle seguenti giornate di lunedì 23/02/2026, martedì 24/02/2026 e venerdì  

27/02/2026; 

Il Comitato di vigilanza svolgerà i lavori presso la sede della scuola secondaria di primo grado di   

San Mauro Castelverde Via Pozzo Grande n.2 – Aula  43640 (secondo piano); 
                                                                        

 PRESIDENTE ASS. AMM. DOCENTE 

CON 

FUNZIONE DI 
SEGRETARIO 

REFERENTE 

TECNICO 

D’AULA 43640 
 

GIORNO 

TITOLARE D.S. FICHERA 

FELICIA 

SALVIA 

ANGELICA 

PROF. 

SALERNO 

MARIA 

PROF. 

MANTO 

ALDO 

23/02/2026 ORE 

14:30 

SUPPLENTE PROF.SSA 

MUSOTTO R. 

CALLEA 

ANTONIO 

PROF.SSA DI 

GANGI M.L. 

PROF. PATTI 

GIUSEPPE 

 

 

 

 PRESIDENTE ASS. AMM. DOCENTE 

CON 

FUNZIONE DI 
SEGRETARIO 

REFERENTE 

TECNICO 

D’AULA 43640  
 

GIORNO 

TITOLARE D.S. FICHERA 

FELICIA 

SALVIA 

ANGELICA 

PROF. 

SALERNO 

MARIA 

PROF. 

MANTO 

ALDO 

24/02/2026 ORE 

14:30 

SUPPLENTE PROF.SSA 

MUSOTTO R. 

CALLEA 

ANTONIO 

PROF.SSA DI 

GANGI M.L. 

PROF. PATTI 

GIUSEPPE 

 

 

 PRESIDENTE ASS. AMM. DOCENTE 

CON 

FUNZIONE DI 
SEGRETARIO 

REFERENTE 

TECNICO 

D’AULA 43640 
 

GIORNO 

TITOLARE D.S. FICHERA 

FELICIA 

SALVIA 

ANGELICA 

PROF. 

SALERNO 

MARIA 

PROF. 

MANTO 

ALDO 

27/02/2026 ORE 

09:00 

SUPPLENTE PROF.SSA 

MUSOTTO R. 

CALLEA 

ANTONIO 

PROF.SSA DI 

GANGI M.L. 

PROF. PATTI 

GIUSEPPE 

 

 

Si allega al presente decreto il Vademecum  

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Felicia Fichera 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2026-02-06T14:16:58+0100
	FELICIA FICHERA




